
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

12.12.2019              Енакиево        № 1002 

 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в распоряжение   

главы администрации города Енакиево  

от 09.04.2019  № 281 

(с изменениями) 
 

 

 

 Руководствуясь частью 3 статьи 10, статьей 22 Закона Донецкой Народной 

Республики «О республиканских программах» от 20.10.2015 № 80 IHC (с изменениями), на 

основании пунктов 2.11., 3.2.1., 3.3.1., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, в 

связи с уточнением запланированных ассигнований для финансирования расходов, 

направленных на реализацию мероприятий Программы развития жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства города Енакиево и входящих в него административно-

территориальных единиц, на IІ, III и IV кварталы 2019 года 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево от 

09.04.2019 № 281 «Об утверждении Программы развития жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства города Енакиево и входящих в него административно-

территориальных единиц на IІ, III и IV кварталы 2019 года» (в редакции от 28.06.2019 № 511; 

от 04.10.2019 № 791), изложив в новой редакции:  
 

1.1. Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІI квартал 

2019 года (прилагается). 
 

1.2. Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІII квартал 

2019 года (прилагается). 
 

1.3. Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на                       

IV квартал 2019 года (прилагается). 
 

1.4. Затраты главного распорядителя – управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Енакиево, направляемые на реализацию мероприятий 

Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево 

и входящих в него административно-территориальных единиц на ІI квартал 2019 года 

(прилагаются). 



 

 
2 

 

1.5. Затраты главного распорядителя – управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Енакиево, направляемые на реализацию мероприятий 

Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево 

и входящих в него административно-территориальных единиц на ІII квартал 2019 года 

(прилагаются). 

 

1.6. Затраты главного распорядителя – управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Енакиево, направляемые на реализацию мероприятий 

Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево 

и входящих в него административно-территориальных единиц на ІV квартал 2019 года 

(прилагаются). 

 

2. Распорядителям и получателям бюджетных средств принять меры по 

реализации мероприятий Программы путем освоения денежных средств согласно 

утвержденным лимитным назначениям по каждому объекту отдельно. 

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4.    Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации  города Енакиево. 

 

 5.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево  

 

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево   
 

 



 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 09.04.2019 № 281 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 12.12.2019 № 1002) 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІI квартал 2019 года 

 

КФК Наименование мероприятий 
Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 
ед. 

изм. 

Натуральные 

единицы 

Средства 

местного 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

100203 
Благоустройство городов, сел, 

поселков 

   

2 579 021,07  

100203 
Благоустройство территории 

(содержание зеленых насаждений) 

УЖКХ администрации 

города Енакиево /КП 

администрации города 

Енакиево «Зеленое 

хозяйство» 

тыс. м2 722 342 1 796 497,31 

 Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем состоянии, 

сохранение зеленой зоны. 

Объем работ запланирован с 

учетом ежемесячной уборки 



 

 
4 

1 2 3 4 5 6 7 

100203 Ликвидация стихийных свалок 

УЖКХ  

администрации города 

Енакиево 

м 3 1500 198 327,76 

Содержание территории города 

в надлежащем санитарно-

техническом состоянии 

100203 Отлов бродячих собак 

УЖКХ  

администрации города 

Енакиево 

особь 80 111 596,00 

Контроль численности и 

перемещения бесприютных 

животных 

100203 
Изготовление контейнеров объёмом 

0,75 м3 для бытовых отходов 

УЖКХ  

администрации города 

Енакиево 

ед. 140 196 000,00 

Поддержание контейнерных 

площадок в надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии 

100203 Текущий ремонт памятников  

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 3 276 600,00 

Сохранение объектов 

благоустройства в надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии, предотвращения 

дальнейшего разрушения 

100205 
Содержание внутригородских 

дорог и проезжих частей 
   20 086 500,61   

100205 Текущий ремонт автодорог 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 19128 17 737 117,0 

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  нарушений 

ПДД ДНР, а также для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 



 

 
5 

1 2 3 4 5 6 7 

100205 Нанесение дорожной разметки 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

Енакиево/ КП 

администрации города 

Енакиево «Светофор 

км 11,98 289 482,03   

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  нарушений 

ПДД ДНР, а также для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 

100205 Содержание автодорог, в том числе 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

  1 308 343,74    

 Постоянное надлежащее 

содержание и своевременная 

очистка от мусора автодорог в 

целях создания нормативных 

санитарных характеристик 

асфальтового покрытия,  для 

безопасного передвижения 

автотранспорта и пешеходов  

 ручная уборка  км 2506,8 850 456,53     

 летняя механизированная уборка  кв.м. 1030000  457 887,21  

100205 
Содержание и текущий ремонт 

светофорных объектов  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево /  

КП администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

объект 6 100 629,15   

Постоянное надлежащее 

содержание и своевременный 

текущий ремонт объектов 

улично-дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и пешеходов. 

Объем работ запланирован с 

учетом ежемесячного 

содержания 6 светофорных 

объектов 



 

 
6 

1 2 3 4 5 6 7 

100205 
Текущий ремонт, содержание и 

замена дорожных знаков 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево/    

КП администрации  

города Енакиево 

«Светофор 

шт. 45 169 700,00   

 Постоянное надлежащее 

содержание и своевременный 

текущий ремонт объектов 

улично-дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и пешеходов 

100205 

Текущий ремонт и прочистка 

трубопроводов ливневых 

канализаций 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м.п. 340 481 228,69 

Предотвращение подтопления 

населенных пунктов, в случае 

паводков, обеспечение 

беспрепятственного  дренажа 

талых и ливневых вод 

100206 Наружное освещение      2 006 059,50   

100206 
Содержание линий наружного 

освещения  

УЖКХ 

администрации города 

Енакиево / 

КП администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

 км 103  1 476 961,50 

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передвижение 

пешеходов в темное время 

суток, а также подготовить 

объекты к осенне-зимнему 

периоду 



 

 
7 

1 2 3 4 5 6 7 

100206 
Текущий ремонт линий наружного 

освещения  

УЖКХ 

администрации города 

Енакиево  

км   2 529 098,00 

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передвижение 

пешеходов в темное время 

суток, а также подготовить 

объекты к осенне-зимнему 

периоду 

100210 

Административные и общепроиз-

водственные расходы, связанные 

с выполнением мероприятий за 

счет средств бюджета по содержа-

нию собственности территори-

альных громад муниципальных 

общин, находящихся в полном 

хозяйственном ведении или 

оперативном управлении 

коммунальных предприятий 

   941 863,63  

 

Покрытие административных и 

общепроизводственных расходов 

коммунальных предприятий 
   941 863,63  

100501 

Капитальный и текущий ремонт, 

реконструкция, модернизация и 

техническое освидетельствование 

лифтов 

     12 152,28  



 

 
8 

1 2 3 4 5 6 7 

100501 
Внеочередное техническое 

освидетельствование лифтов 

УЖКХ администрации 

города Енакиево 
ед. 2 12 152,28 

 На сегодняшний день 237 

лифтов отработали 

нормативный срок эксплуатации 

25 лет и более. В соответствии с 

НПАОП 0.00-1.02-08; НПАОП 

0.00-6.18-2004 работа таких 

лифтов запрещена без 

проведения экспертного 

обследования 

170104 

Покрытие дефицита средств 

коммунальным (муниципальным) 

предприятиям авто-

электротранспорта, 

образовавшегося при перевозке 

пассажиров 

   2 308 805,30  

 

Финансирование дефицита средств 

на покрытие фактических затрат по 

перевозке пассажиров  

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево/ 

КП администрации 

города Енакиево 

«Трамвайно-

троллейбусное 

управление» 

  2 308 805,30 

Обеспечение финансирования  

дефицита средств на покрытие 

фактических затрат по 

перевозке пассажиров с целью 

недопущения роста тарифов и 

регулирования ценовой 

политики на услуги 

пассажирского городского 

электротранспорта  

 
Итого на II квартал  2019 года 

Всего 27 934 402,39  

 текущие расходы 27 934 402,39  

 

 

Начальник управления  

жилищно–коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 



 

 
9 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 09.04.2019 № 281 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 12.12.2019  № 1002) 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІII квартал 2019 года 

 

КФК Наименование мероприятий 
Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 
ед. 

изм. 

Натуральные 

единицы 

Средства 

местного 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

100102 
Капитальный ремонт жилого 

фонда местных органов власти 

   
8 334 675,60  

100102 

Капитальный ремонт кровель из 

асбестоцементных волнистых 

листов жилых домов г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м2 1787,32 1 814 136,60 

Капитальный ремонт 

шиферных кровель на 5 жилых 

домах 

100102 
Капитальный ремонт мягких 

кровель жилых домов г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м2 3338 3 507 010,00 
Капитальный ремонт мягких 

кровель на 3 жилых домах 

100102 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилых 

домов  

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м.п. 2492 2 635 919,00 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления на 5 

жилых домах 



 

 
10 

1 2 3 4 5 6 7 

100102 

Капитальный ремонт 

вентиляционных и дымовых труб 

жилых домов  

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

кирпи

ч 
4728 377 610,00 

Капитальный ремонт 

оголовков ДВК на 4 жилых 

домах необходим  для 

обеспечения постоянной 

устойчивой тяги и отвода  

продуктов сгорания топлива 

100203 
Благоустройство городов, сел, 

поселков 

   

2 262 859,54  

100203 
Благоустройство территории 

(содержание зеленых насаждений) 

УЖКХ администрации 

города Енакиево /    

КП администрации 

города Енакиево 

«Зеленое хозяйство» 

тыс. м2 722 342 1 667 388,71 

 Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем состоянии, 

сохранение зеленой зоны. 

Объем работ запланирован с 

учетом ежемесячной уборки 

100203 Ликвидация стихийных свалок 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

м 3 1500 198 602,93 

Содержание территории города 

в надлежащем санитарно-

техническом состоянии 

100203 Отлов бродячих собак 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

особь 42 58 587,90 

Контроль численности и 

перемещения бесприютных 

животных 

100203 
Изготовление контейнеров объёмом 

0,75 м3 для бытовых отходов 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 119 166 600,00 

Поддержание контейнерных 

площадок в надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии 



 

 
11 

1 2 3 4 5 6 7 

100203 

Текущий ремонт Братской могилы 

красногвардейцев и советских 

воинов, расположенной по адресу:          

г. Углегорск, ул. Шевченко 36 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1 70 158,00 

В целях надлежащего 

содержания объектов 

благоустройства и 

недопущения дальнейшего 

разрушения памятников 

требуется  проведение 

текущего ремонта 

100203 
Текущий ремонт павильонов 

ожидания 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 2 101 522,00 

Содержание объектов и 

элементов благоустройства в 

надлежащем санитарно-

техническом состоянии, 

предоставление качественных 

услуг в сфере автотранспорта 

100205 
Содержание внутригородских 

дорог и проезжих частей 
   1 954 163,39   

100205 Содержание автодорог, в том числе 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

  1 297 519,14    

 Постоянное надлежащее 

содержание и своевременная  

очистка от мусора автодорог в 

целях создания нормативных 

санитарных характеристик 

асфальтового покрытия,  для 

безопасного передвижения 

автотранспорта и пешеходов  

 ручная уборка  км 14992,2 843 609,85     

 летняя механизированная уборка  кв.м. 1820000 453 909,29  



 

 
12 

1 2 3 4 5 6 7 

100205 

Текущий ремонт и содержание 

элементов принудительного 

снижения скорости 

УЖКХ 

администрации города 

Енакиево 

кв. м.. 10 9 985,00 

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  нарушений 

ПДД ДНР, а также для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 

100205 
Содержание и текущий ремонт 

светофорных объектов  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево /  

КП администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

объект  6 156 239,15   

Постоянное надлежащее 

содержание и своевременный 

текущий ремонт объектов 

улично-дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и пешеходов. 

Объем работ запланирован с 

учетом ежемесячного 

содержания 6 светофорных 

объектов 

100205 

Текущий ремонт и прочистка 

трубопроводов ливневых 

канализаций 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м.п. 340 490 420,10 

Предотвращение подтопления 

населенных пунктов, в случае 

паводков, обеспечение 

беспрепятственного  дренажа 

талых и ливневых вод 

100206 Наружное освещение      1 267 768,19  

100206 
Содержание линий наружного 

освещения  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево / 

КП администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

 км 103  1 267 768,19 

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передвижение 

пешеходов в темное время суток 



 

 
13 

1 2 3 4 5 6 7 

100210 

Административные и общепроиз-

водственные расходы, связанные 

с выполнением мероприятий за 

счет средств бюджета по содержа-

нию собственности территори-

альных громад муниципальных 

общин, находящихся в полном 

хозяйственном ведении или 

оперативном управлении 

коммунальных предприятий 

   948 657,15  

 

Покрытие административных и 

общепроизводственных расходов 

коммунальных предприятий 
   948 657,15  

100501 

Капитальный и текущий ремонт, 

реконструкция, модернизация и 

техническое освидетельствование 

лифтов 

      31 473,12     

100501 

Изготовление проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт лифтов 

УЖКХ  

администрации города 

Енакиево 

ед. 11 31 473,12   

Повышение уровня 

предоставления жилищных 

услуг населению 

 

Итого на III квартал  2019 года 

Всего 14 799 596,99   

 текущие расходы 6 433 448,27  

 капитальные расходы 8 366 148,72  

 

 

Начальник управления  

жилищно–коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

 

 



 

 
14 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 09.04.2019 № 281 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 12.12.2019 № 1002) 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІV квартал 2019 года 

 

КФК/ККР 
Наименование 

мероприятий 

Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 
ед. 

изм. 

Натура-

льные 

единицы 

Средства 

местного и 

республи-

канского 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

100203 
Благоустройство 

городов, сел, поселков 

   
1 797 300,00  

100203 

Благоустройство 

территории (содержание 

зеленых насаждений) 

УЖКХ администрации 

города Енакиево /КП 

администрации города 

Енакиево «Зеленое 

хозяйство» 

тыс. 

м2 722 342 1 797 300,00 

 Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем состоянии.  



 

 
15 

1 2 3 4 5 6 7 

100205 

Содержание 

внутригородских дорог 

и проезжих частей 

   156 190,00  

100205 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов  

УЖКХ администрации  

города Енакиево /  

КП администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

объе

кт                                 
6 156 190,00    

Постоянное надлежащее 

содержание и 

своевременный текущий 

ремонт 6 светофорных 

объектов, в целях создания 

условий для безопасного 

движения автотранспорта и 

пешеходов.  

100206 Наружное освещение      1 353 508,00   

100206 
Содержание линий 

наружного освещения  

УЖКХ администрации  

города Енакиево / 

КП администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

 км 102  1 353 508,00  

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передвижение 

пешеходов в темное время 

суток 

100210 

Административные и 

общепроизводственные 

расходы, связанные с 

выполнением меро-

приятий за счет 

средств бюджета по 

содержанию собствен-

ности территориаль-

ных громад муници-

пальных общин, 

находящихся в полном 

хозяйственном ведении 

или оперативном 

управлении комму-

нальных предприятий 

   922 239,00  



 

 
16 

1 2 3 4 5 6 7 

100210 

Покрытие 

административных и 

общепроизводственных 

расходов коммунальных 

предприятий 

   922 239,00  

805 05 01 043 02 01 243 226 

Капитальный ремонт 

муниципального 

жилого фонда 

   

8 455 294,73  

805 05 01 043 02 01 243 226 

Капитальный ремонт 

кровель из асбестоце-

ментных волнистых 

листов жилых домов  

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м2 1214 1 232 492,33 

Капитальный ремонт 

шиферных кровель на 5 

жилых домах 

805 05 01 043 02 01 243 226 

Капитальный ремонт 

мягких кровель жилых 

домов г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м2 2225 2 338 006,40 

Капитальный ремонт 

мягких кровель на 3 жилых 

домах 

805 05 01 043 02 01 243 226 

Капитальный ремонт 

системы центрального 

отопления жилых домов  

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м.п. 1661 1 757 279,60 

Капитальный ремонт 

системы центрального 

отопления на 5 жилых 

домах 

805 05 01 043 02 01 243 226 

Капитальный ремонт 

вентиляционных и 

дымовых труб жилых 

домов  

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

кир

пич 
17933 1 432 565,40 

Капитальный ремонт 

оголовков ДВК на 4 жилых 

домах необходим  для 

обеспечения постоянной 

устойчивой тяги и отвода  

продуктов сгорания 

топлива 



 

 
17 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 01 043 02 01 243 226 

Капитальный ремонт 

квартир муниципальной 

формы собственности 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 7 1 694 951,00 
Восстановление квартир 

повторного заселения 

805 05 01 043 02 02 243 226 
Капитальный ремонт и 

модернизация лифтов 
     3 955 904,00  

805 05 01 043 02 02 243 226 
Капитальный ремонт 

лифтов 

УЖКХ  

администрации  города 

Енакиево 

ед. 9 3 955 529,32 

Повышение уровня 

предоставления жилищных 

услуг населению 

805 05 01 043 02 02 243 226 

Изготовление проектно-

сметной документации 

на капитальный ремонт 

лифтов (корректировка) 

УЖКХ  

администрации  города 

Енакиево 

ед. 8 374,68   

Повышение уровня 

предоставления жилищных 

услуг населению 

805 05 03 043 09 00 244 225 
Благоустройство 

городов, сел, поселков 

   

65 500,00  

805 05 03 043 09 00 244 225 
Текущий ремонт 

памятника 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 1 65 500,00 

В целях надлежащего 

содержания объектов 

благоустройства требуется  

проведение текущего 

ремонта памятников 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Благоустройство 

городов, сел, поселков 

   

320 173,00  



 

 
18 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 09 00 244 226 Отлов бродячих собак 

УЖКХ  

администрации  города 

Енакиево 

особ

ь 
38 53 008,10 

Контроль численности и 

перемещения 

бесприютных животных 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Ликвидация стихийных 

свалок 

УЖКХ  

администрации  города 

Енакиево 

м 3 1651 177 884,90 

Содержание территории 

города в надлежащем 

санитарно- техническом 

состоянии 

805 05 03 043 09 00 244 226 

Изготовление 

контейнеров объёмом 0,75 

м3 для бытовых отходов 

УЖКХ  

администрации города 

Енакиево 

ед. 72 89 280,00 

Поддержание 

контейнерных площадок в 

надлежащем санитарно-

техническом состоянии 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   4 199 629,00  

805 05 03 043 12 00 244 225 
Текущий ремонт 

шлаковых дорог 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 1670 999 000,00     

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  

нарушений ПДД ДНР, а 

также для обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 



 

 
19 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт, 

содержание и замена 

дорожных знаков 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево/    

КП администрации 

города Енакиево 

«Светофор 

шт. 45 169 700,00   

 Постоянное надлежащее 

содержание объектов 

улично-дорожной сети  в 

целях создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт и 

прочистка 

трубопроводов ливневых 

канализаций 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м.п. 219,5 425 000,00 

Предотвращение 

подтопления населенных 

пунктов, в случае паводков, 

обеспечение беспрепятстве-

нного  дренажа талых и 

ливневых вод 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт 

автодорог (обустройство 

заездных карманов) 

УЖКХ администрации  

города Енакиево 
м2 80 200 000,00   

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения нарушений 

ПДД ДНР, а также для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт 

автодорог (Заливка 

трещин битумом) 

УЖКХ администрации  

города Енакиево 
м.п. 13702 996 000,00   

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  

нарушений ПДД ДНР, а 

также для обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 



 

 
20 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Содержание автодорог, в 

том числе 

УЖКХ администрации  

города Енакиево 
  1 210 929,00  

 Постоянное надлежащее 

содержание и 

своевременная очистка от 

мусора автодорог в целях 

создания нормативных 

санитарных характеристик 

асфальтового покрытия,  

для безопасного 

передвижения 

автотранспорта и 

пешеходов  

 

зимняя 

механизированная 

уборка 

 кв.м 5 444,7 1 210 929,00  

805 05 03 043 12 00 244 225 
Доставка посыпочного 

материала 

УЖКХ администрации  

города Енакиево 
  199 000,00 

 Содержание и 

своевременная посыпка 

автодорог во время 

гололедицы 

 
Итого на IV квартал  

2019 года 

Всего 21 225 737,73  

 текущие расходы 8 814 539,00  

 капитальные расходы 12 411 198,73  

 

 

Начальник управления  

жилищно–коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево             

 

 

 

 

 



 

 
21 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 09.04.2019 № 281 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 12.12.2019 №1002) 

                                                                                                                                 

                                                                                                                                  ЗАТРАТЫ 

                                 главного распорядителя - управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево,  

                            направляемые на реализацию мероприятий Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

                                          города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІI квартал 2019 года 

 

 

Сумма, 

тыс. рос. 

руб. 

в том числе: 

Поясне-

ния 

КЭКР 

2111 

КЭКР 

2120 

КЭКР 

2210 

КЭКР 

2240 

КЭКР 

2272 

КЭКР 

2273 

КЭКР 

2610 

КЭКР 

2800 

КЭКР 

3122 

КЭКР 

3131 

КЭКР 

3132 

Код 

функциональной 

классификации 

Зара-

ботная 

плата 

Начис-

ления 

на 

оплату 

труда 

Предметы, 

материа-

лы, обору-

дование и 

инвентарь 

Оплата 

услуг 

(кроме 

комму-

нальных) 

Оплата 

водо-

снабже-

ния и 

водо-

отве-

дения 

Оплата 

электро-

энергии 

Субси- 

дии и 

текущие 

транс-

ферты 

предпри-

ятиям 

(учре-

ждениям, 

органи-

зациям) 

Другие 

расхо-

ды 

Капита-

льное 

строите-

льство 

(приоб-

ретение) 

других 

объек-

тов 

Капи-  

тальный 

ремонт 

жилищ-

ного 

фонда 

(помеще-

ний) 

Капита-

льный 

ремонт 

других 

объек-

тов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ИТОГО 27 934,5 1 597,8 501,3 1 590,0 21 490,8 8,9 429,1 2308,8 7,8     

100203 «Благоустрой-

ство городов, сел, 

поселков» 

2 579,0 761,2 238,7 645,6 928,2 5,3        



 

 
22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

100205 «Содержание 

внутригородских 

дорог и проезжих 

частей» 

20 086,5 9,0 2,8 71,7 19 985,9  17,1       

100206 «Наружное 

освещение» 
2 006,1 163,2 50,7 856,1 529,8  406,3       

100210 

«Административные и 

общепроизводствен-

ные расходы, 

связанные с 

выполнением меропри-

ятий за счет средств 

бюджета по содержа-

нию собственности 

территориальных 

громад (муниципаль-

ных общин, находя-

щихся в полном хозяй-

ственном ведении или 

оперативном управ-

лении коммунальных 

предприятий» 

941,9 664,4 209,1 16,6 34,7 3,6 5,7  7,8     

100501 

«Капитальный и теку -

щий ремонт, реконст-

рукция, модернизация 

и техническое освиде-

тельствование лифтов» 

12,2    12,2         



 

 
23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

170104 «Покрытие 

дефицита средств 

коммунальным 

(муниципальным) 

предприятиям авто-

электротранспорта, 

образовавшегося при 

перевозке пассажиров» 

2 308,8       2 308,8      

 

Начальник управления жилищно – коммунального  

хозяйства администрации города Енакиево        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
24 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 09.04.2019 № 281 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 12.12.2019 № 1002) 

                                                                                                                                 

                                                                                                                                  ЗАТРАТЫ 

                                 главного распорядителя - управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево,  

                            направляемые на реализацию мероприятий Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

                                          города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІII квартал 2019 года 

 

 

Сумма, 

тыс. 

рос. 

руб. 

в том числе: 

Поясне-

ния 

КЭКР 

2111 

КЭКР 

2120 

КЭКР 

2210 

КЭКР 

2240 

КЭКР 

2272 

КЭКР 

2273 

КЭКР 

2610 

КЭКР 

2800 

КЭКР 

3122 

КЭКР 

3131 

КЭКР 

3132 

Код функциональной 

классификации 

Зара-

ботная 

плата 

Начис-

ления 

на 

оплату 

труда 

Предметы, 

материа-

лы, обору-

дование и 

инвентарь 

Оплата 

услуг 

(кроме 

комму-

нальных) 

Оплата 

водосна-

бжения и 

водоот-

ведения 

Оплата 

электро-

энергии 

Субси- 

дии и 

текущие 

транс-

ферты 

предп-

риятиям 

(учрежде-

ниям, 

органи-

зациям) 

Другие 

расхо-

ды 

Капита-

льное 

строите-

льство 

(приоб-

ретение) 

других 

объек-

тов 

Капи-  

тальный 

ремонт 

жилищ-

ного 

фонда 

(помеще-

ний) 

Капита-

льный 

ремонт 

других 

объек-

тов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ИТОГО 14 799,6 1 694,4 531,4 1 368,8 2 506,7 10,5 313,8  7,8  8366,2   



 

 
25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

100102 "Капитальный 

ремонт жилого фонда 
8 334,7          8 334,7   

100203 

«Благоустройство 

городов, сел, поселков» 

2 262,8 863,7 267,8 450,0 674,1 7,2        

100205 «Содержание 

внутригородских дорог 

и проезжих частей» 

1 954,2 9,0 2,9 127,2 1 798,0  17,1       

100206 «Наружное 

освещение» 
1 267,7 160,8 49,8 763,6 0,7  292,8       

100210 

«Административные и 

общепроизводственные 

расходы, связанные с 

выполнением меропри-

ятий за счет средств 

бюджета по содержа-

нию собственности 

территориальных 

громад (муниципаль-

ных общин, находя-

щихся в полном хозяй-

ственном ведении или 

оперативном управ-

лении коммунальных 

предприятий» 

948,7 660,9 210,9 28,0 33,9 3,3 3,9  7,8     



 

 
26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

100501 

«Капитальный и теку -

щий ремонт, реконст-

рукция, модернизация и 

техническое освиде-

тельствование лифтов 

31,5          31,5   

 

 

Начальник управления жилищно – коммунального  

хозяйства администрации города Енакиево        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
27 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 09.04.2019 № 281 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 12.12.2019 № 1002) 

                                                                                                                                 

                                                                                                                                  ЗАТРАТЫ 

                                 главного распорядителя - управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево,  

                            направляемые на реализацию мероприятий Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

                                          города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІV квартал 2019 года 

 

 

Сумма, 

тыс. рос. 

руб. 

в том числе: 

Поясне-

ния 

КЭКР 

2111 

КЭКР 

2120 

КЭКР 

2210 

КЭКР 

2240 

КЭКР 

2272 

КЭКР 

2273 

КЭКР 

2610 

КЭКР 

2800 

КЭКР 

3110 

КЭКР 

3122 

КЭКР 

3131 

Код 

функциональной 

классификации 

Зара-

ботная 

плата 

Начис-

ления 

на 

оплату 

труда 

Предметы, 

материа-

лы, обору-

дование и 

инвентарь 

Оплата 

услуг 

(кроме 

комму-

нальных) 

Оплата 

водосна-

бжения и 

водоот-

ведения 

Оплата 

электро-

энергии 

Субси- 

дии и 

текущие 

транс-

ферты 

предп-

риятиям 

(учрежде-

ниям, 

органи-

зациям) 

Другие 

расхо-

ды 

Приобре-

тение 

оборудо-

вания и 

предметов 

долгосроч-

ного 

пользова-

ния 

Капита-

льное 

строите-

льство 

(приоб-

ретение) 

других 

объек-

тов 

Капи-  

тальный 

ремонт 

жилищ-

ного 

фонда 

(помеще-

ний) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ИТОГО 4 229,2 1 657,0 517,8 1 186,4 354,8 5,3 500,1  7,8     



 

 
28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

100203 

«Благоустройство 

городов, сел, 

поселков» 

1 797,3 821,3 253,5 384,1 335,7 2,7        

100205 «Содержание 

внутригородских 

дорог и проезжих 

частей» 

156,2 8,9 2,9 127,2 0,1  17,1       

100206 «Наружное 

освещение» 
1 353,5 160,8 49,9 671,0 1,2  470,6       

100210 

«Административные и 

общепроизводствен-

ные расходы, связан-

ные с выполнением 

мероприятий за счет 

средств бюджета по 

содержанию собствен-

ности территориаль-

ных громад (муници-

пальных общин, нахо-

дящихся в полном хо-

зяйственном ведении 

или оперативном 

управлении комму-

нальных предприятий» 

922,2 666,0 211,5 4,1 17,8 2,6 12,4  7,8     

 

Начальник управления жилищно – коммунального  

хозяйства администрации города Енакиево        

 


